

Skovbitt Holding A/S

Holmboes Alle 1,10.

8700 Horsens

CVR-nr. 19 78 34 05

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 16/05 2018

Folmer Rud Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance 31. december 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Skovbitt Holding A/S
Holmboes Alle 1,10.
8700 Horsens

CVR-nr.: 19 78 34 05
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Stiftet: 7. oktober 1996
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Trine Skovsbøl Bjarnesen, formand
Bjarne S. Skovsbøl
Thomas Skovsbøl

Direktion

Bjarne S. Skovsbøl
Folmer Rud Hansen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er enten direkte eller gennem andre selskaber at drive handel og produktion samt investeringer og handel med værdipapirer for egne eller lånte midler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 8.102.070, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 59.503.367.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		856.561	754
Personaleomkostninger	1	(782.394)	(829)
Resultat før af- og nedskrivninger		74.167	(75)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(60.732)	(126)
Resultat før finansielle poster		13.435	(201)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	620.578	1.981
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3	4.596.300	3.820
Finansielle indtægter	4	3.835.733	3.191
Finansielle omkostninger	5	(512.367)	(585)
Resultat før skat		8.553.679	8.206
Skat af årets resultat	6	(451.609)	(546)
Årets resultat		8.102.070	7.660
Foreslået udbytte		4.320.000	4.320
Overført resultat		3.782.070	3.340
		8.102.070	7.660

Balance 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.736	617
Materielle anlægsaktiver	7	<u>5.736</u>	<u>617</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	8.839.779	7.656
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	24.231.680	21.204
Finansielle anlægsaktiver		<u>33.071.459</u>	<u>28.860</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>33.077.195</u>	<u>29.477</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		62.416	51
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.398.997	2.842
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		5.049	7
Andre tilgodehavender		101.609	63
Udskudt skatteaktiv		29.127	16
Periodeafgrænsningsposter		18.481	13
Tilgodehavender		<u>3.615.679</u>	<u>2.992</u>
Værdipapirer		45.828.784	48.504
Værdipapirer		<u>45.828.784</u>	<u>48.504</u>
Likvide beholdninger		<u>3.360.361</u>	<u>2.873</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>52.804.824</u>	<u>54.369</u>
Aktiver i alt		<u>85.882.019</u>	<u>83.846</u>

Balance 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000
Overført resultat		50.183.367	47.728
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.320.000	4.320
Egenkapital	10	<u>59.503.367</u>	<u>57.048</u>
Banker		18.932.276	18.848
Leverandører af varer og tjenesteydelser		143.824	125
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.414.648	6.926
Gæld til associerede virksomheder		280.009	300
Selskabsskat		293.841	304
Anden gæld		314.054	295
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>26.378.652</u>	<u>26.798</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>26.378.652</u>	<u>26.798</u>
Passiver i alt		<u>85.882.019</u>	<u>83.846</u>
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	5.000.000	47.728.035	4.320.000	57.048.035
Betalt ordinært udbytte	0	0	(4.320.000)	(4.320.000)
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	(1.326.738)	0	(1.326.738)
Årets resultat	0	3.782.070	4.320.000	8.102.070
Egenkapital 31. december 2017	5.000.000	50.183.367	4.320.000	59.503.367

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	755.328	803
Andre omkostninger til social sikring	12.362	9
Andre personaleomkostninger	<u>14.704</u>	<u>17</u>
	<u>782.394</u>	<u>829</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	<u>620.578</u>	<u>1.981</u>
	<u>620.578</u>	<u>1.981</u>
3 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	4.851.600	4.075
Afskrivning af goodwill	<u>(255.300)</u>	<u>(255)</u>
	<u>4.596.300</u>	<u>3.820</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	57.249	44
Andre finansielle indtægter	<u>3.778.484</u>	<u>3.147</u>
	<u>3.835.733</u>	<u>3.191</u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	t.kr.
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	146.076	126
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	6.505	8
Andre finansielle omkostninger	359.786	451
	512.367	585
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	464.970	458
Årets udskudte skat	(13.361)	90
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	(2)
	451.609	546
7 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017		1.759.533
Afgang i årets løb		(800.000)
Kostpris 31. december 2017		959.533
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		1.143.065
Årets afskrivninger		60.732
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		(55.000)
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		(195.000)
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		953.797
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		5.736

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	t.kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	<u>28.993.000</u>	<u>28.993</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>28.993.000</u>	<u>28.993</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	(21.337.363)	(23.037)
Årets resultat	620.578	1.981
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	240.802	(281)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>322.762</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>(20.153.221)</u>	<u>(21.337)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>8.839.779</u>	<u>7.656</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Skovbitt Horsens Hus A/S	Horsens	100 %	3.725.811	1.057.514
Skovbitt Anlæg A/S	Horsens	100 %	5.113.968	(408.609)
Skovbitt Holmboe ApS	Horsens	100 %	(322.762)	(28.327)

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	t.kr.
9 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	17.048.880	46.236
Tilgang i årets løb	0	17.049
Afgang i årets løb	0	(46.236)
Kostpris 31. december 2017	<u>17.048.880</u>	<u>17.049</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	4.154.040	(21.942)
Årets afgang	0	21.942
Årets resultat	4.851.600	4.075
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	(1.567.540)	335
Afskrivning på goodwill	(255.300)	(255)
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>7.182.800</u>	<u>4.155</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>24.231.680</u>	<u>21.204</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2017	<u>765.900</u>	<u>1.021.200</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
BB Electronics Holding ApS	Horsens	26 %	90.253.000	18.660.000

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

11 Eventualposter m.v.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomheders engagement med Nordea Bank.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Skovbitt Anlæg A/S' engagement med Nykredit Bank.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Bjarne Skovsbøl Holding ApS (Administrationselskab). Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået aftale om leje af erhvervslokaler. Huslejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør t.kr. 83.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank er der afgivet pant i værdipapirer med regnskabsmæssig værdi på t.kr. 36.131 samt pant i likvide beholdninger på t.kr. 22.

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er der afgivet pant i værdipapirer med regnskabsmæssig værdi på t.kr. 4.042 samt pant i likvide beholdninger på t.kr. 3.082.

Til sikkerhed for associeret selskabs mellemværende med Nykredit Bank er der afgivet pant i kapitalandele i associerede virksomheder. Den regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 24.231.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Selskabet lejer et erhvervslejemål i en ejendom, som ejes af datterselskabet Skovbitt Horsens Hus A/S. Lejeaftalen er indgået på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.